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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændingeloven 

og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede konflikter 

i udlandet m.v.) (L 99), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 16. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per-

nille Skipper (EL). 
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Spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændin-

geloven og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væb-

nede konflikter i udlandet m.v.) (L 99): 

 

”Vil ministeren, med henvisning til at det fremgår af punkt 

2.2.3. i lovforslagets bemærkninger, at de tyske regler om at 

nægte at udstede eller at inddrage et pas eller identitetskort og 

om at meddele udrejseforbud er brugt i relation til personer 

mistænkt for at ville udrejse til konfliktområder i Syrien eller 

Irak, redegøre nærmere for de tyske myndigheders konkrete 

mistankegrundlag i de nævnte sager samt for antallet af sager 

siden 2001?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har ikke kendskab til det præcise antal sager, hvor de ty-

ske myndigheder siden 2001 har truffet afgørelse om at nægte udstedelse 

af pas, inddrage et allerede udstedt pas og meddele udrejseforbud over for 

personer mistænkt for at ville udrejse til konfliktområdet i Syrien eller 

Irak. Ministeriet har heller ikke kendskab til det præcise antal sager, hvor 

de tyske myndigheder siden 2001 har truffet afgørelse om, at et identitets-

kort ikke berettiger indehaveren til at forlade Tyskland. Endvidere har mi-

nisteriet ikke kendskab til det konkrete mistankegrundlag i disse sager.  

 

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet derfor anmodet Udenrigsmi-

nisteriet om at indhente et bidrag fra den danske ambassade i Berlin.  

   

Når bidraget foreligger, vil Justitsministeriet vende tilbage.  

 

 

 


